Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 февраля 2023 года                             		                    	 		   № 88
г. Могоча

Об итогах  проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»
в 2022 – 2023 учебном году

	На основании приказа Министерства образования и науки Забайкальского края от 20 декабря 2022 года № 1078 «О проведении регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся 5-11 классов образовательных организаций в 2022-2023 учебном году», в соответствии с Положением о региональном этапе Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся образовательных организаций, реализующих образовательные программы основного общего и среднего общего образования, среднего профессионального образования, в 2022-2023 учебном году, утвержденным приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 20 декабря 2022 года № 1078, в соответствии с Положением  о проведении муниципального этапа ВКС «Без срока давности», утвержденным приказом Комитета образования администрации МР «Могочинский район» № 216 от 29.12.2022 г., с  31  января  по 07  февраля 2023 года  был проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности», в котором приняли участие  8 обучающихся из 3 общеобразовательных учреждений Могочинского района (МОУ СОШ № 82 п. Ксеньевка, МОУ СОШ № 33 п. Давенда, МОУ ООШ № 30 п. Итака). На основании протоколов жюри, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности», наградить  грамотами  (приложение  №1).
1. Наградить грамотами  педагогов, подготовивших победителей и призеров (приложение № 1).
1. Утвердить список учащихся-участников  регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности (приложение № 2).
1. Наградить грамотами  членов жюри  за  проверку  работ  муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений.
1. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования администрации муниципального района «Могочинский район»  Е. В. Дмитриеву.
1. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.

Глава муниципального района
«Могочинский район»		                                  		А.А.Сорокотягин

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 88 от 07 февраля 2023 года

Список
победителей и призеров муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений  «Без срока давности» в 2022-2023 г.

	№
п/п
	ФИО
участника
(полностью)
	Школа
	Класс
	Учитель-
наставник
	Общий балл
	Итог

	1 категория  (5-7 классы)

	1
	Комогорцева Татьяна Витальевна
	МОУ СОШ № 82 п. Ксеньевка
	6
	Хацкевич Ксения Анатольевна
	45
	  I место

	2
	Булгакова Яна Алексеевна
	МОУ СОШ № 33 п. Давенда
	7
	Варфаламеева Марина Юрьевна
	42
	II место

	3
	Коноплёва Мария Павловна
	МОУ СОШ № 82 п. Ксеньевка
	6
	Хацкевич Ксения Анатольевна
	42
	II место

	4
	Носкова Валентина Михайловна
	МОУ ООШ № 30 п. Итака
	7
	Игнатова Елена Валериевна
	35
	III место

	2 категория (8-9 классы)

	5
	Протопопова Ангелина Владимировна
	МОУ ООШ № 30 п. Итака
	8
	Игнатова Елена Валериевна
	27
	I место

	3 категория (10-11 классы)

	6
	Мутина Елизавета Денисовна
	МОУ СОШ № 82 п. Ксеньевка
	10
	Авдеева Марина Михайловна

	53
	I место

	7
	Филиппов Егор Васильевич
	МОУ СОШ № 33 п. Давенда
	10
	Названова Юлия Юрьевна
	24
	II место

	8
	Арзамазова Александра Викторовна
	МОУ СОШ № 33 п. Давенда
	10
	Названова Юлия Юрьевна
	17
	III место

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 88 от 07 февраля 2023 года

Список
 учащихся - участников  регионального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности

	ФИО участника
	Школа
	Итоговый балл
	Место в районе

	5-7 классы (категория 1)

	Комогорцева Татьяна Витальевна
	МОУ СОШ № 82 п. Ксеньевка
	45
	I место

	8-9 классы (категория 2)

	Протопопова Ангелина Владимировна
	МОУ ООШ № 30 п. Итака
	27
	I место

	10-11  классы (категория 3)

	Мутина Елизавета Денисовна
	МОУ СОШ № 82 п. Ксеньевка
	53
	I место

______________________